
 

 

 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРАГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

ГОРАГОРСК ЮЬРТАН АДМИНИСТРАЦИ 

366822, ЧР, Надтеречный район, с. Горагорск, ул. Новый городок, 9, email: spgoragorsk@mail.ru, тел. +78713229120 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13 

« 21 »  ноября  2023 г.                                                                                 с. Горагорск 

 

«Об утверждении Перечня территорий, закрепленных за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями Горагорского 

сельского поселения» 

                                                                                

В целях реализации права граждан на получение обязательного среднего 

(полного) общего образования, подлежащих обучению в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Горагорского сельского поселения, 

обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений, в 

соответствии со ст. 16 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 

«Об образовании», с п. 1.1. ст. 1 Федерального закона Российской Федерации от 

08.11.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской 

Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности 

муниципальных образовательных учреждений»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями Горагорского 

сельского поселения Надтеречного муниципального района. 

2. Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений настоящее постановление для принятия его к руководству и 

исполнению. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Горагорского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Глава администрации 

Горагорского сельского поселения                                                            С.А. Богаев 

 

mailto:spgoragorsk@mail.ru


 

                                                                                   Приложение 

к постановлению администрации 

Горагорского сельского поселения 

от 21.11.2022 г. №13 

 

 

Перечень территорий, 

закрепленных за общеобразовательными учреждениями Горагорского 

сельского поселения Надтеречного муниципального района 

 

 

1. МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское»: 

Улицы: Восточная, Глухой переулок, Горная, Грейдерная, Западный переулок, 

Рабочая, Садовая, Севашский переулок, Северная, Центральный городок, Южный 

городок. 

 

 

  

2. МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское»:  

Улицы: А.Кадырова, А.Магомадова, А.Мутаева, А.Тутаева, А.Шаптукаева, 

А.Шерипова, Братская, Бульварная, В.С.Висаитова, В.Салгириева, Горская, 

Грозненская, Д.Арсанова, Дачная, Комарова, Майская, Надтеречная, 

Нефтянникова, Новая, Новый городок, Орджоникидзе, Пионерская, С-М. 

Какиева, Степная, Сунженская, Терская, Транспортная, Х.Нурадилова, Школьная, 

Шоссейная. 

 

 

 
 

 


